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1 I Księżnę przeniesiono do kom nat Cesarskich 
Petersburg, H-go kwietnia. Manifest dworca. Dnia 30 marca (ll kwietnia) na

N aj wyższy: • Wszechmogącemu Bogn pO-I' stąpiło powikłanie choroby. Dnia 31 mar
dob&ło się wezwać do Siebie Najnkoch&ń- ca (12 kwietnia), o godzinie 10 w nocy, 
szą Ciotkę NasZlt, Wielką Księżnę Olgę zaproszono protobiereja soborn katedralne
Teodorównę. Jej Cesarska Wysokość, uda- go, Tymofeja Pawłowa. O godziuie ll·ej 
jąc się na Krym w celn leczenia się, zmar- min, 50 w nocy na l (13) kwietnia, J. C. 
ła w m, Cbarkowie dnia 31 marca, mając W. Wielka Księżna zasnęła w Bogu, Przy 
52 laŁa życia. Obwieszczając o tym bole- Jej Cesarskiej Wysokości znajdowala się 
snym wypadkn, przekonani jest~my, że nieodstępnie frejlina Ozerowa. i ocbmistl'z 
wszyscy Nasi wiemi poddani będą podzie- Muchanow, Zwłoki przeniesiono z pościeli 
lali boleść, która dotknęła Nasz Dom Ce- na stół środkowego pokoju komnat Cesar
sarski i połącZlt modlitwy swoje z Naszemi skicb. O godzinie 7 min, 10 rano przy je
za spokój dnszy zgasłej Wielkiej Księ- chał pociągiem nadzwyczajnym Jego Ce
żny · . (Ag. pól n.). slU'ska Wysokość Wielki KsiI}Że Mikołaj 

Cbarków, 14 kwietnia. (Ag. płn.). Po- Micbałowicz, Dla pl'zewiezienia zwłok do 
ciąg dworski z Jej Cesarską Wysoko!lcią Petersburga przygotowano wagon obity 
Wielką Księżną Olgę Teodorówną minął czarnem snknem. Zabalsamowanie ciała 
w dniu 28 mare& st, st. w połndnie Char- nastąpi dzisiaj w lokalu d worca, Przy wej
ków, udając się w stl'onę Krymu, ale te- ścin do pokojów Cesarskicb zaciągnięto 
goż samego dnia wieczorem powrócił do wartę. 
Cbarkowa, ponieważ stan zdrowia .fej Ce- Charków, 14 kwietnia (Ag. p.), Dziś, o 
sarskiej Wysokości stał się tak niebezpie- godzinie 8-ej wieczorem, nastąpiło wysła
CZDyID, że zawezwanie cbarkowskich po- nie zwłok J. C. W. Wielkiej Księżny Olgi 
wag lekarskich uznano za konieczne. \V 'feodorówny w specyalnym wagonie żało
dniu 30 marca 'wywiązała się ostra pZeu- bnym pociągiem nadzwyczajnym do Luba
ritis, a śmiel'ć nastąpiła około północy d. ni, a stamtąd do Petersbnrga, skoro będą 
l kwietnia, Cbora ostał.nie kilka godzlu wydane rozkazy o ceremonii pogrzebu. 
była nieprzytomną. W dniu l kwietnia Petersbnrg, 15 kwietnia. (Ag. p,). Ogło· 
przeniesiono zwłoki z powozu pociągn szono ceremoniał przeniesienia zwłok Jej 
Dworskiego do salonów Cesarskich dwol'- Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżny 
ca w Cbarkowie, tam złożono w trumnie Olgi Teodol'ówny z Cbarkowa do Peters
i stąd przewiezione będą do Petersburga. burga i pochowauia w Petropawłowskim 

Charków, 14 kwietuia (Ag. p.). Dnia 28 Soborze. Pociąg żałobny dąiyć będzie 
marca (D kwietnia), o godzinie 12 min. 53, przez Kursk, Orzeł, Tułę, Mosk w~ i Twe!'. 
przejechał przez Charków na połlldnie po- We wszystkich miastach gubernialnych 
ciąg nadzwyczajny z Jej Cesarską Wyso- zwłoki spotykać będą biskupi prawosławni 
kością Wielką Księżną Olgą Teodorówną. i w/adze; nad zwłokami odprawione będą 
Na stacyę Charków pociąg powr6cił o go- żałobne modły. 
<lzinie 6 min. 55 wieczorem, skutkiem cho- W Petersburgu, po nabożeństwie, odpra· 
roby J. C. W. Wielkiej Księżny, któl'a l1a wionem pl'zez metropolitę nad trnmną, kon
stacyi Aleksejewka o tyle się zaostrzyła, dukt żałobny ruszy z dworca miko/ajew
że zaszła konieczność niezwłocznej pomocy skiego przez Newski Prospekt i Litejną 
lekarskiej, Pociąg stanął l1a torze. Do ulicę do Petropawłowskiego Soboru. 
wagonów J. C. W. Wielkiej Księżny za- Berlin, 14 kwietnia. (Ag, p.). Z powo
prllszono pl'ofesorów, Obolen.skiego, Grllb- du śmierci Jej Cesarskiej Wysokości Wiel
bego i Zarubina, oraz doktorów Frankow- kiej Księżny Olgi Teodor6wny, dziś, w 
ski ego i Wyszyńskiego. Zapalenie opłucnej ka.plicy ambasady ruskiej, odprawione by
okazało się tak ostrem, iż uznano stan za ło nabożeństwo żałobne w obecności człon
groźny i Jl\j Cesarska Wysokość Wielką ków ambasady, ks. Maksymiliana Badeli-
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(Dalszy ciąg - patrz Nr. 83). 

Czy wiecie-rzekł Moser półgłosem
że go posądząją, iż własnym kosztem pod
trzymuje zwyżkę i czyni znaczne zakupy. 
Jeżeli bank uniwersalny gra swojemi wła
snemi akcyami, to prędki koniec będzie. 

Ale PilIeranIt protestował. 
- Jeszcze jedna plotka!... Czyż to mo

żna powiedzieć dokładnie, kto kupnje, a kto 
sprzedaje?... Przycbodzi tutaj w interesie 
swoich klientów, to bardzo natnralne. 
A pewno przychodzi i dla siebie, bo musi 
grać przecież na włMny rachunek. 

Moser zresztą nie nalegał. 
Nikt jeszcze na giełdzie nie ośmielił się 

mówić o strasznej kampanii, prowadzonej 
przez Saccard'a, o zakupach, jakie robił 
ua rachunek towarzystwa, pod osłoną sło
mianycb ludzi, jak Sabatani'ego, Jantrou 
i innych, a głównie urzędników dyrekcyi, 
Niejasne Jlogłoski tylko, szeptane z ucha 
do ucba, obiegały coraz częściej, bez ża
dnej jednak dotąd widocznej podstawy, 
Z początku tylko ostrożnie podtrzymywał 
kurs. Sprzedawał plozy pierwszej sposobno
ści akcye, ażeby zanadto nie tamować 
obl'otu kapitałów i nie przepełniać kasy 
papierami. Teraz jednak wałka go nnio
sła; przewidział dnia tego potrzebę wiel
kicb zakupów, o ile zechce pozostać panem 
pola walki. Zlecenia wydał; jak zwykle był 
spokojnym i uprzejmym, pomimo dręczącej 
go niepewności co do ostatecznego reznl
tatu i trwogi, jakiej doznawał, broąc co
raz dalej Da drodze, o której wiedział, że 
jest najniebeipieczniejsq. 

Nagle Moser, który stanął za plecami 
słynnego Amadieu, rozmawiającego z ja
kimś niepozornym człowieczkiem, podbiegł 
cały wzburzony i wyjąkał: 

- Słyszałem, słyszałem na własne uszy ... 
Powiedział, że zlecenia sprzedaży Gunder
manna przechodzą summę dziesięciu milio
nów... O sprzedaję, sprzedaję, do ostatniej 
koszuli l 

- Dziesięć milionów I Do licha I-szep
nął PiJier8ult cokolwiek zmienionym glo
sem. Ależ to walka na noże. 

Wrzawa stawała się coraz większa. Ha
łas rozmów wzrastał z każdą chwilą, a te
matem icb był jedynie ten dziki pojedynek 
Gnndermanna z Saccard'em. Słów niepo
dobna było rozróżnić, ale pogłoska przy
oblekła się jnż w wyrazistą formę; w po
wietrzu unosi/a się to spokojna logiczna 
stanowczość sprzedającego, to gorączkowa 
namiętność drugiego, podejrzewanego o 
kupno. Sprzeczne wiadomości krążyły z po· 
czątku szeptem, potem coraz głośniej, aż 
w końcu przechodziły w diwięk trąb bojo· 
wych. Jedni WŚI'ód uieopisanego gwaru 
zmuszeni byli głośno kl'zyczeć, gdy tymcza
sem drudzy tajemniczo IJochylaii się ku 
interlokutorom i mówili bardzo cicho. na
wet wówczas, gdy nie mieli nic dQ. powie· 
dzenia. 

- A ja zachowam moje stanowisko na 
zwyżce, - zawołał w końcn Pillerault zu
znpełnie juź n.spokojony. Słońce dziś zbyt 
jasno świeci, papiet'y znów pójdą w górę. 

Wszystko runie - odparł Moser swo
im smutnym, zgnębionym tonem. Za cbwilę 
deszez lunie; w uocy jeszcze czułem zmia
nę pogody. 

Salmon, sluchający ich rozmowy, uśmiecb
nął się w tej ch wili tak drwiąco i ploze· 
biegle, że obaj zachwiali się w swoich po
stanowieniach. Czyżby ten człowiek, z sza
tańską silą woli, znalazł jakiś trzeci spo
sób gry, nie stawiając ani na zwyżkę, ani 
nr. ZJliżkę. 

skiego i przedstawicieli kolonii ruskiej. 
Madryt, 14 kwietnia. (Ag. p.). Jego Ce

sarska Wysokość Wielki Kśiąże Jerzy Ale
ksandrowicz przybył na wyspę Majorkę, 

Cattal'o, 14 kwietnia, (Ag. p,). Jego Ce
sarska Wysokość Wielki Książe Piotr Mi
kołajewicz z Małżonką wyjechał morzem 
na polndnie Francyi. 

Cbarków, 15 kwietnia, (Ag, p,). Pociąg 
żalobny'~ze zwłokami Jej Cesal'sklej Wy. 
sokości Wielkiej Księżny Olgi Teodorówoy 
wyszedł wczoraj wieczorem o godzinie 8'/ •. 
Pociągowi towarzyszą Ich Cesal'skie Wy
sokości Wielcy Książęta: Micbał Mikołaje
wicz i Miko/aj, ol'az Jelozy Miehałowicze. 
Jego CeslIrska Wysokość Wielki Książe 
Aleksy Micbałowicz wyjechał na spotkanie 
zwłok do Moskwy. 

Petersburg, 15 go kwietnia. (Ag. p,), 
W Naj wyżej zatwierdzonym ceremoniale 
pogrzebu zwłok Jej Cesarskiej Wysokości 
Wielkiej Księżny Olgi Teodorówny nie 
WyZOIlCZOIIO żadnego miejsca dla Wielkie
go Księcia Micbała Michałowicza. Zwloki 
nadejdą tu prawdopodobnie jlltro, a po
gl'zeb zapewne odbędzie się w piątek. 

Berlin, 15 kwietnia (Ag. p.l. Z polecenia 
cesarza, dla asystowania pogrzebaniu zwłok 
.Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księ
żny Olgi Teodorówny, udaje się do Peters
burga ksiąte Albert Sacusen - Altenburg, 
któl'y też będzie reprezentowaŁ cesarza. 

Kal'lsruhe, 15 kwietnia, (Ag. p,), Na po
grzeb Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej 
Księżny Olgi Teodorówny udaje się do 
Petersburga brat Wielkiej Księżny, Książe 
Wiluelm badeński. 

Egzaminy gimnazyalne. 
Specyalna komisya pod przewodnictwem 

księcia Wołkońskiego, towarzysza ministra 
oświaty, opracowała, jak wiadomo, nowe 
przepisy egzaminacyjne dla gimnazyów i 
progimnazyów. Przepisy te wyszły już z 
drnku, według informacyj dzienników pe
tersburskich, któl'e przytaczają z nich dzi
siaj ważniejsze szczególy. 

Egzaminy wstępne na początkn roku 

Saccsru zawsze stOjąc przy koiumnadZle, 
otoczony był wzrastającą coraz grupą klien
tów i pocblebców, COl'az to ręka jakaś 
wyciągała się kn niemu, II on ściskał każdą, 
każdym llŚciski,em .przyrzekając trynmf. 
Niektórzy przybiegali tylko na chwilę, za
mieniali słówko i odbiegali zachwyceni. 
Wieln bardzo nie odstępowało go wcale, 
szczycąc się należeniem do jego partyi. 
Bardzo często okazywał się nadel' uprzej
mym dla ludzi, których nazwiska zupełnie 
nie pamiętał. Kapitan Chave naprzykład 
musiał plozedstawić mu powtórnie Maugen
dre'a, ażeby go sobie przypomniał. Kapitan, 
pogodziwszy się ze szwagl'em, nakłaniał go 
do sprzedaży. Lecz uścisk dłoni dyrekto
I'a wystarcz,!, aby wzbndzić w nim znów 
bezgraniczną ufność. Następnie podszedł 
St\dille, administl'ator, wielki fabrykant 
jedwabiu, który cbciał z nim chwileczkę 
pokonferować. Interes jego chylił się zn· 
pełnie ku npadkowi, cały swój majątek 
włożył w Uniwersalny, do tego stop
nia, że możliwa zniżka byłaby dlań naj
straszniejszą ruiną. Strwożony, pożel'any 
namiętnością, mając zmartwienia i ze stl'O
J;ly syna Gustawa, któremu niebardzo uda
wało się u Mazaud'a, czuł potrzebę za
czerpnięcia. odwagi. Saccsrd poklepał go 
z uśmiechem po ramienin i St\dille odszedł 
pełen już wiary i otnchy. 

Potem nastąpi/a cała defilada: Kolb, któ. 
ry oddawna już wszystko zrealizował i 
czekał odpowiedniej cbwili; margrabia de 
Bohain ndawał, że zniża się do odwiedza
nia gieŁdy tylko przez ciekawość; HOI'et 
nawet, nie będący w stanie długo się gnie
wać, wierny przyjaciołom swoim, aż do 
ostatniego dnia ich npadku, pl'zyszedł tak· 
że, ateby się przekonać czy nie da się 
jeszcze co zagarnąć. Lecz ukazał się Dai
gremont; był potężnym sprzymierzeńcem; 
zanważono jego upl'lejmość i sposób ser
deczny w jaki żartował z otaczającymi go 
giełdowiczami. Zwyikowcy promłeniell, 

szkolnego mnszą być ukończone w ciągu 
jednego tygodnia; w ciągli rokn szkolnego 
odbywają się one na zasadach dotychcza 
sowych. Poza tem egzaminy wstępne do 
klasy I-IV odbywają się także w ko ńcu 
rokn szkolnego; zgłaszający się jl\dllsk 
choćby złożyli egzamin, uważani są jedy
nie za kandydatów i do i grona uczniów za 
liczani będą dopiero po złożeniu wszyst· 
kich egzaminów na pocZlttku następnego 
roku szkolnego. Pierwszeństwo przysłngi
wać będzie tym, którzy otrzymają lepsze 
stopnie; w razie równo§ci stopui pl'zyjęty 
będzie ten, kto wcześniej złotył podanie. 
Co się tyczy nowo wstępujących na podsta
wie ~wiadectwa z innego gimnazyum, rally 
pedagogiczne mają prawo przenosić ich do 
niższej klasy, gdyby w ciągu miesiąca po
kazało się, że uczniowie tej kategoryi nie 
są dostatecznie przygotowani. Tego rodza
ju wypadki winny być zaznaczane w dOI'o
cznych sprawozdaniach gimnazyalnych. 

Egzaminy przejśrJowe są piśmienne i ust,. 
ne. Piel'wsze odbywają się w klasie I -
z języka rnskiego i arytmetyki, w kl&liie 
II-z łaciny, rn.skiego i arytmetyki, w kia
sie ID - z tycbsamych przedmiotów, oraz 
algebry, w klasie IV -z obu języków sta
rożytnych i algebry, w klasie V - z języ
ka I'n.skiego, obu starożytnycb, algebry i 
geomett'yi, w klasie VI - z tychsamych 
przedmiotów, oraz z trygonometryi, w kla
sie VII - z języka rnskiego, obu staroży
tnych, algebry i trygonometry i. 

Egzaminy ws~pne są następ\lj~: Dla. 
klasy I-łacina, klasy II-religia (kOl's kI. 
I i II) i języki starożytne; klasy m-I'e. 
ligia (kurs kI. IIIJ, grecki, arytmetyka 
(kurs kI. I - IIIJ, geografia (knrs. kI. 1-
IIIJ; klasy IV -języki: ruski i cerkiewno
słowialiski (knrs kI. I - IV), języki stal'o
żytne (kurs kI. m - IV), język łaciński 
(kurs ki. II - IV), geometrya I geografia 
(kw'8 kI. IV); klasy V - religia (kurs kI. 
IV i V), ję7.Jk grecki (kurs kI. IV i V), 
algebra (kurs kl. ID - V), historya staro
żytna i wieków średnicb; kiMY VI - reli
gia (historya kościoła), łacina (knrs ki. V 
i VI), języki starożytne (knrs kl. V i VI) , 
grecki (knrs kl. VI), geometrya (kurs kI. 

Daigl'emont bowiem mial opinię człowieka 
zręcznego, który nmie nsuwać się z domu 
przy pierwszym trzaskn fundamentu. Te· 
raz pewnem było, że Uniwersalny jeszcze 
mocno stoi. \~ końcu prze~h0dz!li i. ta~y, 
którzy spojrzewem porozUlruewah SIę je· 
dynie z Saccardem; byli to ljego Indzie, 
urzędnicy, dający zlecenia, knpujący także 
na swój własny rachunek, w zaciekłości 
gry nami9tnej, której epidemia w dziesięć
kl'OĆ pOWIększyła personel dyrekcyi, za
wsze na czatach, z nchem przy drzwiacb, 
w nieustannej pogoni za wiadomościami. 
W ten sposób dwa razy pl'zeszedł Saba
taui, z miękkim wdziękiem włocha połnd
uiowca, ndając, że wcale nie widzi Sac
carda; Jantrou tymczasem, odwrócony ple
cami, stał o kilka kroków od Sacc&rda, 
cały pozornie oddany czytaniu depesz gieł
dy zagranicznej, wywieszonych na słupaob 
za kratkami. Remisier Massias, zawsze 
biegnąc, popychał wszystkich i teraz. ski
nął lekko głową, dając niezawodnie odpo
wiedi w jakiemś co tylko danem polece
niu. W miarę zbliżania się godziny o
twarcia, zgiełk tłumll to zmniejszał się, to 
wzrastał, wstrząsając salą, niby nadcbo· 
dzący przypływ morza. Z najwyższą nie
cierpliwością oczekiwano pierwszego knrsu, 

Mazaud i Jacoby wyszli z gabinetu 
agentów gieldowych, razem, jak dwaj ser
deczni plozyjaciele, Wiedzieli, że Sił prze· 
ciwnikami w tej walce na śmierć i na ty
cie od miesięcy już rozgrywanej, któn. 
mogła słę skończyć rniną dła jednego z 
nich. Mazaud, drobny, ładny, ożywiony 
był i wesoły, wierząc w swoj, szczęśliwą 
gwiazdę; Jacoby tymczasem, otyly, stary 
i łysy, został starszym agentem, tylko 
dzięki swoim dawnym klientom i to w 60 
roku życia. Z karnecikami w rękach, 
obaj rozmawiali o pogodzie, jak gdyby nie 
tnymali na. tych kiłku kartkach milionów, 
któremi mieli s1~ umienIć, jak ryatruta
mi w jmlerteluej walee I&qdr.ń I uolla-
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V i Vl). Wre zcie dla klasy W-algebra prawo składania dalszych egzaminów. No- majn r. b. fi TOWARZI ZEYIA. 
(kurs kI. TI i Vll), fizyka (kurs kl. VI i we przepisy lpozwaIają uezuiom tej kate- IIANDEL. X .Peterb. wiedGm·, ti" douoszą, że w 
VII), historya rn ka i nowożytna. gOl'yi przystępować do egzaminów nstnych, X rRu5skija wietlomosti" tlonosz"j, że t 'cb dniach komitet al'ni>;trów wypowie. 

i\ajważniej za. zmiana w egzaminaeh tycb o iI rada pedagogiez li uzn , iż niezada- projekt zatozeoia \V Kijowłe ko o I' riel! ma slve zdanie o IJI'ojekeie nstawy 
polega na tem, że rady pedagogiczne mo- allli J ey wynik egzaminu piśmiennego c e In e j wewnętrznej bl" 'kim jest nrz - • o IV a I' z y s t wa. II' I a ś c i c i e li z i e m. 
gą niedolJ\lSZCZać wcale tlo eg-6aminu tych I byl dziel m pl'Jypatlkn, że IIY uczeil w czywis nienia. s k i c b k I' aj u z a. c h o d II i e g o,· kt6re 
uczniów klasy V, VI i fi, którzy otrzy· gruncie rzeczy j~ t I piej przygotowany, X Wobec krachów Q \\'ło. zech strz.f- I zięło sobie za zadanie popierać przecho
mają niezadawalniający topieil z jednego aniżeli t go domy 'leć się było można, Olano tymczasowo IV y \ Ó Z C li k l' n z dzenie majątków ·ziem kich w guberniaeh 
z poniź zych pt1.edmiot6w: religii, język sądz c o jedynie wedle ostatniego wy· Odesy. zachodnich IV ręce o 6b pochodzeuia ru. 
ruskiego, lacińskiego, greckiego i matem a- pracowania piśmienn go. I X Przy kijo\ kiem towarzyst Idego. 'rowarzy'two t będzie z jednrj 
tyki. Uczniowie tacy mogą podać pl'ośb~ \V k dcn om wiane przepi y wyrażają czelll zalożony bp,dzie komitet ty rony zwyczajną instytucyą kredytową, z 
do okręgu n811koll'egll o 1lrzypuszczenie do ogóln zapatr w nia korni 'yi IHI egzamiu dllI. zawiązania s t o s n n k ó w b z p drugiej zali tQwal'zystwem IVzajemnpj po. 
egzaminu z danego przedmiotu, a egzamin dojrzalości, a mianowicie: "Przy wydawa· ś l' e d II i c h pomiędzy rolnikami haju po- mocy. 
ten sklatlaó będą po wakacyacb. Uczniom nin .patentów dojrzaIo'ci nczniom gimDa· luduioll'o 7 zachodniego, a zagrauic,i'-uymi WYK ZTAI;CJo:1HE PRZE~['i .tO WE. 
czterech klas niż. zych radjl mogą pozwa- zyaluym i ~wiadeetw o obonl postronnym, spożywcalDi zboża. X S z k f) t a o g r o d n i c z a dra Karo· 
lać na poprawianie ię po wakacyach na· oraz ~ trakcie e~zamillów, n~leźy .k!el·o, PillNL\DZE I KREDYT. la Za,vad'y w Częstochowie, .n!·zą,lzona na 
wet z dwóch przedmiotów. wać Ul za.sad!}, IZ ~gzamLU d.oJrzałos~1 I."a X \\'e wtorek odbyło $ię zebranie rocz- wzór takleg~ z~kladn ~v .Tyfil le, otwarta 

'I'ematy dla egzaminów piśmiennych wy- na celn n!e barlame zdolufJs~i p~mlęclo, ne członków warsza.wskiego t o IV a r z y. będzie w (mlowle 1~rzesOla, od~azll na. d WII 
bierane będą, według nowych przepisfllv, wycl~ .uc~OIa, lecz pr~ekonaOl.e !ę, ~~y s t IV a w z aj e m n e g o k r e d y t u. pra- kursach. ,la. drugi kurs przy) mOlVaUl bę· 
przez samych wykladającycb; przytem W ml~tl7.leUlec odznacza Się odpo~lednle!" I oz- wozdanie roczne i 1I'szystkie wnioski za. tl~ tylko .CJ, kt6.rzy .zdadzą stosowny egza
celu nniknięcia omylek, tekst grecki, czy w~Je~ umysl.ow.ym.' czy po lad,l .. Jasny, I'ządu przyjęto jednomy>llnie i wybrallO: m.lU, a WU}C .!l?SlallaJą. z sobą p.ewn!} p~·a.k
łacili ki, z którego uczeli ma dokonać prze· pl alI Idłow.y I Z~I owy stąd .0 I zeczach. do za!"zątlu natlal p. Ludwikł\ piessn; do tykę .ogr~dn lcz~. • 7.k~łl\ bę~złe ~aplkUl~' 
kładu, uie będzie dl'ulcowany, lecz rozda- Wog61~ tJzeba plzykła.da wage, tyl~o. do mdy pp. Stauislawa Bruna i Ludwika tym IlIte.lI\at~m. ł\auka ndzl~lana będZIe 
wany uczniom IV formie druku lub Iitogra- tych \Vladomo8cI, któle będą~ wylllklem tm'kmana (lonownie, a w miejsce zmarłe. be7,!lł tUI . a k zt.v ~zym~1II w pensyo· 
fii. Co do oceny wypracowali piSmiel)nych .ystem.a~yeznych studyó.w . w CIąga. cll~ego go Audrzeja llrzeziliskiego [l. Aleksalidl'a nRCle okl"eslono ~Ia 1;>0 !"UbiJ. .. 
z języków starożytuycb, nOI~e przepisy I oku ~z]{(/IJlego, N~aly SU) I~totn'y~ J h ~va. Kłobukt)wskiego; do delegacyi ('ewizyjnej ::< Oprócz otll',~ecanel sz~oły og!·otllllczeJ 
w'ymagt\ją tylko, aby egzaminowany zrozu· Iym llaby~~lem un.~s łowym, lIale~y. plze· 111'. Ludwika Jenike, Broulslawa Wel'nera, p. 7,awlldy IV C~i.locbow.le, ~k,I.I)CeJ po· 
miał tekst i aby Jlrzetlómaczyl go w spo· delY zystklem .IV ka.źrlym III:zed.mluu l~ wy- Juliana. 1'loll'osielskiego, wreszcie na. za- 'Zost wa,ć pot! !-awllldy.'vIlUl m u~IIJ1$tel"ynm 
s6b, oddający dokładnie myśl oryginału. kl!\tlowym. kłl\s~ nllclsk ".a Zn/L.lOlńOś.c .r1.e- stępców pp. Wiktohl MagnUS!l, Dllwlda dóbr p&ns~lVa,Just z~nllal' załozelllB tl \\" Ó c h 
Co się tyczy specyalnie egzaminn piśmien· czr. łstotOle waznych, a lIle lIa pomlllcJsze, Rosenbluma i Erl warda Llludłe. . v. kół o g I' o.d.n I c z Y c b n.lźszyćb pod 
nego w klasie VI, w której na zasadzie luzae SECZ góły. X Wetlillg informacyj dzienoików .Ile. JuryzdykcY'1 m 1111 tel;yum. oŚwla.ty. Jedua 
nowego programu kończy się kors gl'ama- tersburskich, sfery rZ'ldowe zajmuj.. ~ię ma być .ot'\"31:~a I~ Nowej AleksamlIp .I~-
tyki języków starożytnych, przeklady do- Z DZlRllZINY PRZEMYSŁU i HANDLU, wprowadzeniem zmian IV organizacyi b a n. ko oddw\1 ~Iz '~e~. szko!y agl"OUOmlczneJ, 
kouane przez nczniów odsyłane będą, po k n I' a II $ t w a, mających na celu zmbiej. która. ZUSląpl '~1.IslejSZy J~ tytut, ". drug~ 
przejrzenin i zakwalifikowanin, do władz DROGI WODNE. szenie formalnośct prZY IVydawanlu 'poży- przy warsz~wskl~1 .olfrotlzJe l>omologlcznym, 
okręgu naukowego. czek. leez znaczme PÓ~UI~t T 

\V dalszym ciągu 110we przepi y dozwa· X .. iezależlIie od parostatków IIdmini- X Bank dyskontowy pelel'sblll',k,i wy. vn::ST.A.\\ r. 
lają radom pedagogicznym na zwalÓlanie ni t.racyi żeglngi parowej Fajnnsa, wycho- zuaczył za rok ubiegly 16% tly I~ hl e n II y, ,X D~pn~Łament handln I przemysłu Z.I-
od egzaminu przej 'clowego ncznlów, kL6- dzącyclt tlo lIni zewa o godz. 7 rano, a 7. a lIzowsko-<loli,ki Ilandlowy [;160'/ czyli wladamta, ze muzeum przemysiowe IV Bu· 
rzy mają ze wszy~tkich przedmiotów sto- powrotem o godz. 2 po polu<lnin, l'OZpO- po I"S. 3t za akcyę' 250 rublo\~ą. Meyo. l1a-P.~szcie U~'Zą~Zł w lokalu ~Il1dustrje. 
pień nie niż zy otl trzech. oraz crtery z e z ę ły j a z rl ę IV !l" ó r ę W i s I y parostntld naryu ze ban\{u azo\Vsko-tlolisk1ego na otl. Halle od tlllla 37 majt\ .to 12 Itjlea r. b. 
dwóch przedmiotów głównych Uęzyk ruski, spółki wlochnvskiPj • Włocławek" i .Nowa· bytem w diliu 13 b. m. ogólnem zebmniu, w y s t a IV ę S Ul' o IV Y C ~I m a t e l' ~' a
łacina, język grecki i matemat.yka). Praga". PierlVszy z tych parowców objął lIPstanowili powiększyć ka.pitał z kladowy łów b u fi /l w I &.n y c li! J.ako to: gltny, 

Kandydaci z domowem wykształceniem jaz(lę na linii Warszawa.Kozienice; wy- o milion rubli. cementl/, a.,faltn I kaIrueUla, wyrobów z 
mogą być egzaminowani razelD z uczniami I'U za z Warszawy IV poniedziałki, środy i tych matp.I·.)1aI6w, tudzio!y. oźywanych przy 
ze wszystkich przedmiotów czterech klas piątki o godz. 6 rano, a we wtorki, czwartki . POOZTY I 'I:ELEGRAFY. icl! obrobie ma ~yll, ]lrzybor6w i narzędzi. 
niższycb, a IV razie dobrego rezultatu mo· i niedziele z powrotem do Warszawy o X Glowny za!'ząd poczt I te,legrafólv o- Do udziału IV niektórych oddziałach rze. 
gą na tępnie, po nplywie dw6ch lat, "[lod· godzinie 5 rano. Parowiec .Nowa-Praga" gła.szIł>, że skn.tklelll Vrzylączellli\ do 110W- czonej wystawy z pra ~a się także cudzo . 
dać się powtórnie egzaminowi z kursu kl"lIży pomięd1.y Warszawą i Muiszewem szecbnego zwtązku Po~zl?wego będljcego ziemcow. Przezuaczo1l6 na. wystawę oka
Idasy piątej i szóstej. codziennie, odjeżdżając z wf\rszawskiej PI'zy· PQd pl·o.tektoratem Nle~lec terytoryulD zy. winny być 00 tarCzOlle dYI'ekcyi mu-
Ważne dogć zmiany wnoszą nowe ploze· atani o godz. l IV poludnie, a z ~Ini zewa Ąfr y ki IV s.c b o d n I e), kOl'esp?udp.ncya. zeum na.jpóźolej 13 maja. r, b, 

pi Y 110 egzaminów dojrzałości. Obecni p, llo Warszawy nazajutrz o godz. 5 min. 50 hlltowlIll pODllędzy Rosyą a w~ml~lIkowa. X ~~a zbliżającej się IV y s t a IV i e IJ o. 
ella otrzymania gwiadectwa dojrzałQścł rano. Pomiędzy Nowo-Aleksandryą i San- nem tel'ytorynm podda~a i>ęd?Je ~eduako. zarnej mają. być 'tj'tawione świetlne 
trzeba skladać egzamin z religij, z j'l.zy- domierzem kursuje pal'owiec Rdministl'acyi wym z k?L·espon~enc.l'(} mnych kl"aJól~ w.a~ znaki sygultłowe, zawia<11\llIiające o POŻl\' 
ków: ruskiego, łacińskiego, greckiego i żeglugi p. Fo,iallsa, Illldolllierz·, odjeżdża runkom I przepIsom przy I'rzesylamu Jej moh podczas nocy; "ynaluzku ich dokona! 
niemieckiego lub francuskiego, z matema- jljcy z Nowo·Aleksantlryi w poniedziałki, poczhj. D. Cbl"istoforow; I'óżnią ~ię one otl używa-
tyki i historyi. Egzaminy ustne i piś- śl'ody i piętki o godz. 5 rano, a z powro· PRZE1IYS.t. uych do~ychczas tem, i~ mogą być widzia. 
micune odbywają się z języka ruskiego, tem w ni~dziele, wtork.i i cZIl'.lll'tki o godz. >< Niedawno w gube~ni pskowskiej we ne ze znaczniejszych odległości. 
z języków starożytnych (przekłady na ję- 7 mno. wsi Dalokoje odkryto bogate p ok ł a d y 
zyk ruski) l z matematyki; z histol"yi i DROGI ŻELAZNE. ruuy zelaznej. Obecnie w lauoraLoryum Wiadomośc' ogólne 
języków uowozytnych skł.ada się tylko X Naczelllikom stacyj i lekarzom olltłzll\- przy ministerYllm skRrbn dokonano analizy;' 1. 
egzamin ustny. Uczniowie zaś, kt.órzy IV lowym dróg żelazuycll mikołlljewskiej i wal'- która wykazala, że w 100 czę~eiach l'udy Ze szkoły. IuSlltlktol' lódzkiej aleksau· 
klasie VIII wykazali niezadawalniające szalVsko-petersburskiej, jak donoszą .No· znajduje się 63,93 tlenku żelaza, a 44,75 drowskiej 4 kJasuwej szkoly miejski'li, wo· 
postępy, dopuszczeni będą tlo egzaminu wosti", wydano I·OZpOI·tą!łZ~ ie, aby duko· czystego metalu. Ze względu na tak znacz· bec nadel' ogranic1.01lej ilośc i miejsc \Vol· 
dojrzal<lści na I"ówni z pl"ywatystami, to nywali co mie iąc I" e w i z y i b II fe t ó IV ny procent żelaza wla clOlel pokładów sta- nych w tej szk la, og!asi.L, że: 1) prośby o 
jest do egzaminu z całego kursn gimna· s t a c yj nych i wysylali s[l l·awo1.dania z m się o utwól'zenie to warzy twa dla prze- przyjęcie do szkoly prz)'jmoll"ane hę.lą 
7.j'alnego. Do komisyj egzaminacyjuych rewizyj tlo dYI'ektorów drogi żeh\znej. tapi!\nia sm·owca. lIrzezeli w kancelal'yi ~zkoły 0(1 13 maja 
wcho~zj dyrektol', iu, pektor, nauczyciel X Z~I'ząd towarzystwa tlrogi iełtlznej X .GraŻdanin" dOBO. i, że austryacka do 13 czerwcOl r. b.; 2} l1ienvszeilstwo IV 

wykladający dany przedmiot IV wyiszej c8rycyilsklej po t!lnowił pI'zyobrachunkach firma WalenlJerg ot.wol"Zy uiezadługo IV przyjęeiu [ll'zyslnglwać będzie Lym, ktbrzy 
klasie i dwaj asystenci. Nautl1 okrąg na· taryfowyeh obliczać dług o~ć linii wot· Petersuurgll fabrykę mebli gil.)" na egzaminie w'LI}]lnym okażą się lepiej 
lIkowy tleleguje do komisy i swego przed- s k o-d o (I s k I ej na 73 wiorsty zami/\ t 75, t Y c h. przygotowallymi; IlI'ZY je łoal,owem przy-
stawieieła. ame egzaminy dojrzałości otl· jak to się prllktykowało otl r. lBOt wUre\\' X Elektrotechnik, 111. J. okolow ki, IV gotowauiu i innych je.łnakowych warnn-
bywają się IV sposób dotycbcza owy, to rzeczywistej dlugości kolei. Petel'sburgu wynalazł nową I a t II r II iti kl\ch pierw zclistl\'o będ'l- miali ci, którzy 
jest lIajpiel'w piśmienne, a Ilastępnie ustne. X Inżynier Romel', jak (lono i .GI'aida· e I e k t l' Y c z n .~ dla oświeLlania po(lwod- \VczMI\iej podl\li 11ro~t1ą i 3) do pl'ośby o 
Wprowadzono tu tylko jednę wą.żoą zmia· nin," zamierza do pomszania wagonÓw za- nego. Prlledsiębierca zumiel'ha I'l"0si~ od- III'zyjęcie 1Il\leży dohlCZYĆ: a} metl'ykę , b) 
nę. Na zal\lltlzie \lboll'iąznją~ych przepi- sto ować s ił ę k IV as n IV ę g lo we Er o tlzil\[ elektryczny ruskiego towarzystwa światlectwo pocho lzenja, c) świadee wo o 
pisów, uczeil, który otrzymał lliezadawal- w staDie plynnym, 11I'ZY przechodzeniu w technicznego() o IlrzepI'owadzellie tloświad- szczepieniu ospy. 
niaiąu,V stopień z prac piśmi~nnycb, tmci! stau azowy. PI'óby ma 'ą odbyć si IV czeil z latarni'ł na l:zece Newie. Świadectwa na prawo stawania w cha-

rOWl\n. - -liiiJąSlęzwykie w -odda enin pel nem sza· kojony, to jednak uparte@iesi~nieputi1i . 
A ćo? 1I1róz? cunkn od cl,erwonej poręczy, której źaollla czno,;ci, ciągle zakupy, pomimo niemożliwie 

- Ol wyobraż pan sobie, że przysze· ręka profana dotknąć nie śmie. Mazaud wysokiego kUl'sn, dodawały mu spokojn i 
dlem piechotą, taki śliczny czas, codzienni e plozychodzil n'l giełdę z Barthie· odwagi. Miętlzy ionemi potlpisami ua: de· 
Doszedłszy do kosza, okrąglego, dużego r eOl i d wonJa J(omisantami: jednym do 001- pesz ach, u,lerzyło go nazwisko Fayenx. 

basenu, nieuapełuionego jeszcze niepo· dzialu racJnlDkowości, dl'ugim od rent; do Byl to ów komisjoner z Vendvme, który 
trzebnemi papierami i kartkami zleceń, za· tych dołączał si~ zazwyczaj i likwidator. musi"l sobie wyrobić jnt olbrzymią klien· 
trzyn1ali się lIa chwilę; poczem oparli się <I r adtQ przychodził i un dnik ort Ilepe z, telę wikód (h'olJnych wlaścieieli, llIułyclr 
czerwoną ak amitną poręcz, któI'a ich ola· maly Flory, z córaz bal'dziej, w§J'ód g~ tej re~tyerów, 'dOlllOtek, księży; nie uvlynął 
czała, nie przestając mówić sobie różnych czarnej brody, niknąc'l twurl-yczl<ą, IV któ· b()wiem aui jeden tydzieli, aż~by nie pl'Zy· 
banalnoMci, śledząc tliemniej dokola nie· rej wida~ już bylo tylko IV ielkie lagodnym Hjłał depeszy za depeszą. 
spotrojnem okiem. blaskiem jaśniejące oczy. Od czas n owej - Nieell pan to wszystko Q(\(1a tlo oc\-

Cztery przejŚcia IV kształcie krzyża, zl1m- dziesięciotysiąc1.nej wygmntij nl\ Sadowie, ll7.ialu l"l\cllUnkowośei - J'<lek! Mazl\ud do 
knłęte <lrzwiczlcami, tworzyly gwiazdę o Flory, JlI'agnąc zadowolnić wszystkie k~- FIOlfego.- proszę uie czekać, Iti! pl'zy
czterech rozgalęzieniach, z koSzem IV Arod- prysy i najdzilvaczniejsze wymagania pa~· niosą z góry depesze. Zostali pau lepiej na 
ku; stanbwHy one miejsce uświęcoue, do ny CllUclnl, grał na1\liętnie na swój wlasny gÓl"ze i weż je sam. 
którego publiczność nie miala n·stępu. JlJię' rachuuek, bez żatlneg<l rozmysln, ~łe!l0 Flory podszedł do balu tratly i kr0yknął 
dzy przejściami pl'zedniemi po jednej stro· Idąc za grą SIICCal'd'a. Zlecenia, o kbó\'ych glośuo: 
nie zDajdowal się wydział rachnnkowoścl, wiedział i telegl"&my, jakle plozez jego rę- - Mazaud, MazRlltll 
gdzie zasiatlali trzej rachmistrze, na wyso- ce 'przecbotlziły, sluzyly mn za do~tlltecz· Zbliżyl się Gustaw S6dille, poniewai IUI 
kich krzeslach przed olbrzymiemi księgami ne wskazówki. Szybko zbiegnąwszy z od· giełdzie. komisanci i urzęduie)' a~entó\V 
rachunkowemij z drngiej zaś strony był dzialu telegraficznego, znajrlującego się na trl\cą s.woje uazwiska, a n8Z.flVają ich po 
mniejszy oddział, nazwany ,gitarą", z po· pierwszem piętrze, 1; rękami pełne'mi Ide- nazwi~ku maklera, którego reprezentują. 
wotlu swego) k:ntaltu niezawouuie; od- pesz, kaza sobie zawołać lIla.zaud'a;' który Flory także nazywa! się Mazl\ud. 
dział ten pozwalal OIozędnikom i spekulau- opuścił IV tej chwili Berthiet'l\, ażeby Gustaw, pó dwulet.lliej przel"ll"ie, zuów 
tom znosić się bezpo~l"ł!dnio z agentami. wejgć do .gitary·. wstąpi! tlo kantoru agenta, zmusiwszy ojca. 
Ze strony dwóch tylnyclt rozgalęzień znaj- - Czy mam je porozbierać i rozklasyfi- tło zaplacenia.za niego długów i (lnia tego 
dowal si~ rynek renty francuskiej i tu, kować, panie Mazaud. zastępował glówneg& komisanta, co ~o Ille· 
jak na. rynku pieuiężnym .gotó .vkowym, ka· - Naturalnie, skoro icll taka masa ... Co zmiernie bawtlo, 
żdy agent mial swego specyalnego komi· to wszystko jest? . Flory pochyli się tlo ncba Gustawa i 
sunta, zaopaLl'zonego również IV kal'l1ecik; - Ol prawie wszystko zlecel1i-a na ku' umówi.1i się kupować dla Fayeux tylko po 
agenci bowiem gieldowi, znajtltljący się puo Uniwersalnego. ostat~lIm ItUl'sie, a najpI'zód, wlldłng jegn 
przy kO ZI1, zajmujll się ~wylą.eznie obrotami Agent wprawną ręką przerzuci! dellesze ~lecell, grać na. wlaslly rllchUńl!k, kupnj!lC 
terll1!lIowemi, całkowicie oddani na usługi z widocznem zatlowoJeniem. Bardzo zał\n· J odprzetlaJąc IV imieniu zwyklego ich slo· 
gry s!l~kulalltól~. gażowany zaccardem, otl którego otrzy- ńli~nego człowieka, w ten spoll6b, ażeby 

Maz!lud, ujrzawszy w przejściu na lewo lOywał zlecenia na coraz większe su' 7.uzy~kowli" rÓżńicę, lIMieważ zwytka, iCh 
swego l,clllomocnika, Berthier, ktcrry mu my, (\ziś jeszcze rano nawet niezwykle zdaOlem, muslah nastąpiĆ. 
Ilal znak jakiś, podszedł do kratki i za- wielkie, zosŁał IV koflcu glównym i sp e- 'l'ymczasem Maz,tnd łlowl'6cil tlo kogza;
mienił z nim słów klika; pełnomocnicy nie cylllnym agentem banku uniwersaluego. n~ każdym krok>u woźny oddawa! lOn od 
mRjl} Ill'awa wchodzić IV przejścia i trzy- Jakkolwiek dotąd był cokolwiek zaulepo· khentó'w, ktMzy nie mogli si~ przybliżyć, . 

kartecz .j ze zl cerliaOIC R.łżdy z ageitLóW 
miar sw6j spGcyalny }(dlor kartele czenvo· 
lIy, żółty, lliabieski, ~elolly, ażeby mó.il je 
odmzll rozpoznać. Kartki Ml\zaud'a mialy 
koiol' nl\dzi~i - zielouy. Zielone papierki 
coraz liczniej Pl'zechorlliły w jego ręce z 
rąk woźnych, którzy je odbierali n.\ skm· 
jn 11I'Z6~cia od nrzędnikó.\/ i spekulantów, 
IltlllpatrAonych zg~ry Iv kartki, ażeby nie 
tracić drogiego cza!m. I 

Ma;>:auu, 7Altrzymaws7.y ~ię zn6w Pl,zed 
aksamitn+ por~czą. spotkal Jacoby'egn; tell 
rÓlfliiai tl'zymał IV ~ękll cał!ł plikę kartek 
eZ8nv(IIjyc , k!())oru j,~ijkl"Rwego tylkO' co 
(JI'r.elanej kl'wi. Paczko. ciągle Il"zl'astala: 
llieZI\\voduie byty tr, zl~ceni!l GUllael·lnan · 
na i jego wlel'nycu; wszyscy bowi"m wie
dzi~li, że Jacoby \'( przygoLOI\llljącej się 
wlllce by! agentel1\ zniźkdw1lólv i glownym 
wyklllHlIVCą zlecali lvielkiego banlnl żytlow· 
skiego. Jacdby I'ozmawiał tera~ z dl'ugim 
agentem, Dałarocqlle' m, swoto! szwagrem; 
hył to cbrr.e cianin ozelliony z żytlówkq., 
tęgi, I:.vŻ)', prży (\tlzlsty, Pl'awie już r.npeł
uie Iy:śy. \Via.domem'l.y!o, te pilnie uczęsz· 
ćza dó klubów, I że otl-qmuje zleceni a 
od Daigrilmollt'lI, który teraz pogllie\\"l\ł 
się zJacobym, jat< poprzednio z Mazaud'em. 
Deillrocqhll, ml'niJąe z łubi~żnem zatlowole· 
niem swe maleńkie oczki, opowiadał jak!}>l 
tltl tł aneg'llotkę i lIIdchl\ł nil wszystkie 
st.rohy kal"llł!cikicm, skątl widać było Pl\
kiecik kal·tek niebłeskich, Ill!l"0(l!lej barwy 
kwiMniowego nieba. 

- Pan M1l5Shł~ chce się z panem wio 
dzied - szepnął woiny Mllz!lutl'owi. 

(D. c. 11.), 



l'akteJ'ze obJ'oliców ądowych w tutejszym 
okJ'ęgu yja7.du .ędziqw l'okoju w roku bie
żącym, otJ'ZIn1s1i: pomocnicy adwokatów 
prz), ięgl'cn I'. IV d .. ow .' 
dolI .PIaneJ', Marcin Giosbera , Bernard 
Krnkow ki, Arnold ilber tein i Ado f, 'e -
mark, oraz u~tępuj4re osolfy prywatn : 
pp. KOll ta1lty Gro zcz)'ń ki, Zen ~'1lipo
wicz, Alfred .JlUlkow~ki, DymiŁr,\' Mollolew
ski, 1illcbał lłor icz ~ iim pon hinf 
Samuel zydlowski, II nr,t.k Z eJ, Za
charya ~"Fink ztein, He' z 'owak, Julian 
Wróble, jSk~ (IV Zgierzu) ~ Roman Elia
now ki (w La ku). 
Sąd okręgowy ~. trkoWiki _lzi w dlliu 

dzisiaj zym n !}fllljl!C8 pl'& y: IIj'ze 'wko 
Antoniemn Rzepeckiemu, oskarżonemu o wy
kroczenie przewidziane § 1681 kod. kar., 
JankIowi Łęclnero\ i (l wyk i prze
widziall~ § 285 kod. kal·., Józe OWI hokesz 
o wykroczeni l'rzew'dzl 1 '915 kod. kar., 
Jerzemu ROlle o wykrocze fe przewidzia.Ile 
§ 1059 kod. kilr., Józefowi'l'rzewoz o 7.1\
bójstwo. 

W dnin dzi8i ~szyln dla. kollczy ~ zenie 
spraw w 1.0dzi i lI'ieczorem wyjeżdża do 
Piotrkowa. 

Zjazd sędziów pokoju ID. Łodzi rozpo
czyna kl\uencyę w m' Illell biei~cym 'I. :!5. 
W dniu tym osądzi ~5 spraw cY" i10ych 
apelacyjnych i 3 8k8l~i incydenta lne, 1\ 

mianowiCIe: Józefa Puchniew kiego na po
st~nowienie sędziegl. pokojU 2 rell'im m. 
Łodzi i d wie Sary Berkin na pOl!tanowle
nie sętlziego pokoju;; rewiru m. Łodzi. 

Lekcya śpiewu pań i palló jlrzygoto-
wujących się do koncertu amatorskiego nn 
korzy~ć cchronki katolickie' oabędzi~ ię 
uziś, o godzinie ó mej wieczór. 

Swięta żydowskie. Pa hy r ZflQCZI II 
się \\'e czwartek, dnia 3 . m Il IWJ1-
cz,~ się 30 t. m. Piel'w$ze dni OI'oczysle 
przypadają dnia 23 i 24 b. III., ostatnie 
za~ dnia 29 i ::10. 
Sądy gminne. :a po alf cli ~ędzi61V gmin

nycll, pÓIY01anych do pełnieuia powylszych 
obowiązków III'zez wybory, z twiel'dzpllO 
pp.: Stanisława Ga1eckiego w n ol;r~gu 
pow. łódzkiegIl, w AleksaJldl'Qwie, Stani. 
sława Szaniawskiego w VI ol:l'ęgll pow
łódzkiego. w ~Ilsta.ntynowie i JaDa Gosz
czyiIskiego IV 11 Ol;l'ęgu powiatn łaski ego, 
w WrzeszczQ.wicach. 

Na licytacyi, jaka się odby1ł\- onegda' w 
zj źd~ie sęd}iów llokoju m. Łodzi, po yę 
p. Wilhelrua Eisn6m na roglllllicy W cho
dniej i Południowej kupił za 41,000 rubli 
p. Rudolf Eisner, syn popl'zedniego; JlO e· 
syę zaś spadkobierców Emde na rogu nli
cy Zielonej i Spacerowej llllbylo za 36,000 
rubli towarzystwo akcyjne . Zawiercie". 

Z sądu. W dniu 15 b. m. oddział sądu 
okręgowego piotrkowskiego w Łodzi I'OZ
patrywał sprawę krymiualną ln-uciwlro 
Józej'o\\'i Wodzińsk ie.nu, oskarźonemu ~ 
grabież. Okoliczuości tej sprawy Ś'l na
st~J1ujące: \V dnln 19 grudnia. I' . z" po
między 3 a 4 gOllziną. po poludnin, l3-letni 
SZlllim 'ej ma, syn wł"gciel:\ kle\Jll plozy 
ulicy Skladowl\i, cho~c zmienić rubla na 
drolllle, wyszedł na ulicę. W tej chwili 
napadło go trzech ludzi, z których \\io
dziński nderzył go kawalkiem lodo, wy
rwał mu z ręki rubla, a dW;lj inui bili go. 
Zeznanie 03ka!'żonego \HI śledztwie pier
wiastkowem i wobec SilIlu poparł gwiadek 
strażuik ziem ki, Karpow, który zezuał, itl 
podcz<1.8 wypadku przechodził ulicą ' kłAuo
wą i lIaprzeci wko sklepu 'ej ulana widziaŁ 
wałęsającego się W.odziliskiego, zuanego 
mu z kradzie-ly poprzednich, w towarzy
stwie kilku podejrzanych ludzi. S viadko
,vio ze stl'ouy obrony zeznawali wprost 
Pl,zeciwnie: Wanda Hofman opowiellziala, 
że będlłc IV szynku dnia 19 g 'uduill 1'. z. 
widziaIn, jak linjllJ na zaskoczyło kilkIl 
ludzi i jeden z nicb, mIody, bez zal'o tu, bil 
napadniętego, Wodzili kięgo jednak po
między nimi nie było; świadek Rozalill Mi
chałowska stll'iel'dziłll tl\k~e njeo\)etno~ć 
oskarżonego \ll'zy wypadkIl, zeznają':! że 
tegosaluego dnia I?omlę(h.y godziną 3 4 
po południu była u Wodzińskiego i zasta
ła go IV domu. Sąd nie u względuił ze
znań świadków WodziIlskiego, uzuał go 
winnym grabieży i skazał na osiedlenie lIa 
Sybel'yi IV miejscowośćiacll mniej odleglych 
z pozbawieniem wszystkich praw stanu. 

W tutejszym przytułku dJ.a ~tarc6w i ka
lek umarło onegdaj dwoje pensyonal'zy: 
Józef Rosslel' IItt 74 i [an~lSl11m . l'ln . 
lat 73. 

Wydrwigrosz. 'a bruk I naszym p~ wil 
się nowy wydrwigl'o z w osobie IIIlOde~o 
czlowieka, który podaje się za spadłego 
z etatu 1l8uczyclela, ni Jaltieg . i zgła
szając się do nauczy'cieli tutejszyclt, 1'1'0 i 
o w~parcie. Jak się okazuje, mniemany 
O. jest mieszkalicem 'l'oma zowa i synen~ 
jednego z t\lmtejszyr.h przemy łowców, 
z Jlowodu swych kłOilnotici do wfóczęgo
stwa i próżniactwa opuszczOllylll )l1"l.ez ro
dzinę· 

Pożar. W nocy z ~rody U:I c6w8rtek, () 
godzinie I 'I" spal,il ię wia 'lik p. Mlizn8 . 
ra w polu przy uliey Zlll·zew_kiej . SU'ai 
ogniowa /la miejscu wypadkn uie dzia
lala. 

DZIE 

.. DepartAment opła celnych pol ecił 
władzom celnym, IV których wydzial pasz
portowy uie jest powierzouy urzędnikom 
\ro 'po u . .'~. hacz l! pilnie na to, 
żeby odciski stemplowe \la 19 stronnicy 

a z II o I' tli I' u kic h poddanych wy-
jeżdżający z granicę, ozu czaj e czas 
i miej ce '. j du, były znJtełnie wyraź ue. 

.. Inspektorzy s z kół l u d o w y c h na 
zjeźd'zie, jaki m się odbyć w ciągn lata 
w Pete!'Sbnl'gu, bęIlą obmdowali nad uo
wym progr8m,em dla szkół ludowych. 

Zglarz. '; niedzielę odbędzie się w Zgie
rzu, w teatrzyku p. Ikierta, koncert aIDa
tol"~ na. kony <l\.: tamtejsząi ~1'l\Ży oguio· 
wl'j. V k ncerełe weźmie udzial Idlkulla
stu amatorów i amatol'ek miej~cowych i z 
okolicy, a uadto wystąpi p. Pru zyllska, 
nczennrea Lampcrti' ego. Poniew ż każ 
oglliow,\ zgiel'~Kll znajduje się IV rzeczywi
st)'cb Irlovotach pieulQżnych, o czem wię 
k zollci mieszkallc6w jest wiatlolho, należy 
'ię podziewać . że docltód z niedzielIlego 
konctrtn powainą SUlUą zllsili kasę stril.
żMk!ł. 
• 'Jarszawa. 
'l'rzydziestll dwóch malarzy, przebywają· 

cych w \ral'szawie, zaprotestowało prze
ciwko umowie komitetu t o war 7. J' s t wa 
ztuk pięknych 7. redakcyą 'l'ygodniktl 

iłu tl'Owauego. co do zamieszczania wtem 
pi 'ulie reJlrodll 'cyj 7. obrazów, wY'tawia
lIych w lQnaeh towarzystw". Artyści od
wołujt! ~ię do praw , któl'e chce, aby pi' -
1Il0, pomieszczające l'epl'odnkcye z obrazów, 
placiło za j h twórcom. 

t6w zci,ga se ki poszukiwaoz1 do Gujany. 
",.* Towarzysz Stanley'a podezlIS jego 

o tatniej wypraW), dr. Parke, mM w obłe-
Iym tygodniu Ił to rzy Iri e&-

nem \Y Loudynie i1Ajmuj'ley wyklad o truci.<
nit, jakiej uiywaj, klU'/y lasów Afryce 
środl;owoj do strzał, kwrycb z takiem. wr<>
giem powodzeniem u2y,,&li w potyczkach !Je 

Stllnłey'em. M~,czy:ini ?MlDieni temi stnałam i 
umarli w .y ey, z Yht iem poruoznika Stair, 
z którego rany Parko Sl1m wydobył truoizo~. 

Tajemni~ kl.do truei'Tly wydos Parko po 
d/ogicb namolV ch od jedu j z kobiet miejsccr 
wyeb, k óra i przjł'l ył t10 "ypr wJ. Tm-
c\Z:ua OWIl skł • .- i kolT, łiIlci, korzenia i 
nasfanin rótuyth duo ufr 6.s dch, ktÓrych 
n.zIVY IVymien!ta kobieta. J"ko n ntydot l,rze
cby tej tr .. oi.nie używ.j" karły ~rodk., skła
daj"ce O i~" popiołu drzewnego i liści tuecb 
niewiadomych rpślin . 

.. ** Influenza. Wellług doniesie{, z New
Yorku grasnje tam obeenio ioHuen.a. W so
boto ubieglego tygodni .. zmarły 22 osoby, a w 
prteoi~u tygodnia - lOS O ób. 

*"',. Ci ekawe odkryc ia "<obi! dr. Hooplll' 
przeby"aj'lc w ~bdras. Przekonał si~ on, te 
liście dzildej rośliny indyjskiej "Gymnemll 
silvestre" uolCAtc. j do gatuulm pn'ł"ych sl~ z 
rodzaju ABklel,ia,leó.·, wziote do ust i toto, 
osuwnjll wrazellie słody"i'Y i goryety. Po .tu
olu dwóob liści tej rośliny, ,,/020ny do ust 
cukier traci zupełnie słody.. i wydaje si~ jak 
piasek, Jloło~on3 zaś na j~t,lc ohlnio3 łJlrawia 
wra~cnic, jak gdyby w ustach trzymano wapno. 
Matorye zaś ostre, słone, 'ci,gaj"ce i k,v&Ś.e 
zacholVnjll swój mak w zopełności. Jc1c1i po 
zluciu liści !Jędzio siO jo§ć piernik, to czuje 

3 

• Wal'sza\nkij dlliewnik" odwoluje poda
ną przez ie ie wiadomoś~, że kwe ~ya 
nieoduo ienia kontraktu z p. Myszugą j9$t 
zdecyllQwa a przez dYI'ekcyą teatrów. 00-

si~ tylko sm.k imbiru, słodycz ZlIŚ igory"" 4uO, i,.,' ol.·,i 
znikaj~. Pomaru6ozA wydaje si~ tak kw n~ - , o ..... 100. gro on. pol"ego. - .ko(<J. 
jak cytryna. DrJałnnie liści trwa do d"ócb Wa!llaWI, 15·go klVletm •. Ok. nU, !furt .• kła I. . . . I za lVladro 1000: 11.01- 11.1)3; za. 78": .5~· -8.00'. ,I mo"y jeszcze o tem nie było, jak rów

ni~ż o ang.,źowanin do opery wa,'SZ8cW
J;1ciej hodakowskiego. BerLI·ll.ktacye z 
Wal'mutham pl'zerwano 7. powodu niemo
żliwycl! do przyjęCia warUllk6w, stawia
nych przez tego śpiewaka. 

godzHl. Dr. IIooper podda".zy mCJe bada- zlnki za wiadro lOOO: lI.lti-ll.l!); %, i~': .7'1-
~Jiom chcmic:mYIII zunlad w nich niezorlny do- a 72'. 
tycho.as kwa,s organiczny, który nazwał kwa- 8orUo.15 kwietni ... P.ze"ioll 2~J -228' '" lew. ID.j 
sem gYlooeOlowy"'. Dyrektorzy ogrodów bota- 2t7.0ó,. DA czerlv. lip. 22ó.0) ... Żylo .11~ - 190, 
njcluych w AlIglii sprowadzili jw Dt'Siom~. loj Uli. kWlec. - ' - r ~\l.\ ~:ter;Vlee l4?19C 1 J.2 l. 
rośli"y i zaj~li iQ jej rozpow8Zechnieoiem. lf.v ~ e. 15·go kWletnu~ K~~&l:o •. l M'.'~~ •. ,,~, 
H · d . • j kk' t' na kWl8C. - . - , ua. In&J lOd.au, !I~ \'fue 16U 101 aG, 

In. U I .U"wa '" sprosz owanego or~nl& ej na grndz. 91.25. lfocno. Zakład poprawczy dla chłopców 
7.e\>sutych, a. jednak niekwalifikujących się 
do Osad rolnych, zamierza otworzyć w 
War'zawie ]l. Wine nt y Szymali. ki, peda
gog, kandydat nauk matemateczllycb, obe
znauy dourze z ol'gauizacyą podqbllych 
zakładów naukowych za granicą. Pan z. 
wniósl jnż odpowiednie podanie do w1adzy .. 
Zaklad, przeze il ]l1'Ojektowany, ma być 
jednocześnie poprawczym i wychowawcz,Ym. 

roślioy~ Jako śro<lka skutecznego puee.llvk:o u- LI.dy., Ił kwi.tniL Oukier Ja", !J'I. pk.jnie. 
kllsze",om ~mll. Oolder bUJ'&kowyI3'/. spokojnie. 

,,*,. 12,554 marek pocztowych ... posagu. LIverpool , U-go kI.ietni&. /lawetun. Spr",.,ozbui6 
W dziennikaeh llATvskioh poja"iI .i~ 1I118~pU- kOlieo"e;, ObrO~ d,[){)t) bel, z ,,;~? lU. ,pek!ll~~n i 
ję,cy anoo,s: Powie n mtotlzlenięc .bieraj •• y wywO~ 500 bel. O.pol.. Mlddhu.l' a",~ryk.",k", 

• • ~ • I ." na kWleclei1 maj 411/" nabywcy. na. maj tZenf"8C 
Ulalkl. POoztOIV.C, ktorych J.ut .po.1l1da 12,554, 4<7/ .. Dabl"oy, ua o •• rwjeo lipieo łU/" lI.byw
PpoKole z:Wluhić Ó oi>ll ros .. d3J~e, ta1rll2 s~m, 01, na tipiec i'll'plen 4'/ •. na.by,.,." 11& sierpi.u 
kolekoy~, pod "arunki~m aby w kolekcyi tej ,,:rzesień ł"l" Mby"oy, na. w:zesi.eu paidzier
z8ajdowala się niebieslca marko pcnsow. Z mk %"1 .. ne.bI"oy, na pai<lZleralk IBto;l\1 4."1" 

l\1v. ' k 1847" WYlfcy. 'l'apicel' i dekorator wa.rszawski , p. ~., 
zamierza OtWOI'Z-< zkpłę malowania 
d e k o I' a c yj n e g o, wylącznie dla kobiet, 
dla których dekoratol'$t1l'O byłoby nowelD 
źródłem zarobkowania. 

wysPy urlce z 1'0 u. New.York, li kwietui&. B8.\vewa 8~"J'G' \'f • •• Or. 
leoul. 8'/ •. 

Fabrykant łodzi, p. 'l'erlecki, wydzierża
wi! jeden staw w Łazienkach dla. spor
tu wioślarskiego, za 750 rubli na sezon 
letni. 

Starszym cechu kowali IV Warsza
wie na następne trzechlecie jest p. J au 
Oleksiliski, a podstar zym p. Felicyan Ga
domski. 

Kijów. Żydom w Kijowie zabroniooo zaj
mować si~ dOl'ożkarstwem, z wyjątkiem 
dzielnic. 'ołomieuki i Imlawki, skąd im na 
mia to wyjeżdżać niewoJuo. Dla tycb do
rożkarzy dano osobne nomery. 

T E L E G R A MY. 
Lopdyn, 13 kwietnia. Pam ell'a wezwano 

sądown ie do zaplacenia 00 fat. kar)', lI a 
którą sl(l\zl\no go w Pl'oce ie rozwodowym. 
Ponieważ Pal'llell tej kwoty Bis zalllacił, 
przeto ma być mu ogłoszona upadłość, 
skutkiem któJ'ej sll'aci prawa obywatelskis. 
Z Krety dOllOSZą, Ze wybuchło tam pow
stanie, 'ponieważ sułtan z okazyi swych 
urodzi u nie ogłosił oczekiwanej amnestyi. 
Liczba rokoszan ro§nle. Odbywają się 
ciągle potyczki 1. wojskami Lel·eekiemi. 

Rzym, 13 kwietnia. Podług "Oapitana 
Fraca'sy", Visconti Venosta będzie miano
wany ambas adorem wio kim w Paryżn. 

Madryt, l3-go kwietnia. W Barcelonie 
TEATR i MUZYKA. wykryto tajną. fabrykę petard. Zarządzo-

~ Jutro pierwszy gościnny występ p~'i- no wiele aresztowań . 
madonny teatru Małego IV Wllrszawle, Rzym, 13 kwieLeia. Minister Nicotera 
panny t.::zosnolVskiej. A.rtystka ukaże się nakazał środki ostrożności na (lzieu l -szy 
w roli tytułowej operetki J. Offenba.cha: maja i polec i ł surowo ścigat. wichrzycieli. 
.Piękna Helena." . . Wzmocniono załogi w Rzymie, Genui, Li
•. ~ Koncerty ~ymfolllczne .w. n~zelll file - ' \'Ol'nie, 00100, Rawenuie i Bergamo. 
SCle, zapoll'led7.lane na kWIecIen, z pl·r.y- Berlin 13 kwietn ia. Oesal'z dnia 28 b. 
~zyll lIie1:al~inrch 0,1 urządzających, OdIO-, m. w i'1'~ej6źdz ie do K31' Isruhe ma odwie-
ZOila do JesIenI. dzić Strasbul'g.-Major \VissInalI zdał I'zą-

• dy niemieckiej Afryki wschodniej w ręce 
R O Z M A I T O S C I. I bal'. o~ell'a . . . . 

. Paryz, 14 kWletOla. Powstały ~lIeporo-
<.~* S zkołę .ma l arll~wa J rysunku vr Mo- znmlehia mięllzy ks. Ludwikiem Napoleo

naohlUm zał?,!h arty~1 m"l~rze pp. Wacław, nem a wykonawc m' t~stamentu jego ojca. 
zymanowsk.1 I St. Gro holsk!. Zwłoki k . '&Jloleolla po;,:ostaną. tymcza-
/'., PrOjekt tu ne lu poml~dzy Londyo8(1l n sllm we Włoszech . 

Pnryżem zaczyn.n , przybierać comz wyraźniejsze Petersburg, 14. go kwietn ia. (Ag. p.). 
kształty: Jak. wm~om.o, pocz'ltkowo przerażała W .Zbiorze praw" oglOSlIO IIO dzj~ ,instl'uk
wszys~kIC.h IlIez.nerme \ Y301~a suma kosztów. cyę co (lo stosowania prawa z dllla 4 - go 
oLecOl~ I. te przeg~'od~ nsum~t~; I<oszty tu~e- czel'wca 1890 r., o Brodkach p l'zyjścia z 
lu, z~pl'oJektol,,\Ot!SO prEe~. IDzylllem Watkin- pomocą gorzelnictw n I'olnemu. 
sn, Ole .prteoos"," ~5() mJli.on~1I' jrl\l1k~w .. co Petersburg, lfl kw ietnia. (Ag. p.). Po
wzgl~d.\O do Q~~ojOO pl't.cdsl~blerstwa . me Jest zo tający , j ak9 nadet,\towy, pl'zy glównym 
w~"le sumą Iv s.okl1. Cały tune.1 mmłby 54 zarząuzie wojskowych zlIkladów lH\uko
,\,,1001 !t.y długoscJ, z tych bhsko 40 pod wych, gene rał Bildarling, miauowany j . t 
wad!. I ' d' . pomocnikiem naezelnika. główuego SZt\.bll. * .. Kopa me yamentow. Z Port or Spam 
\Y Gujanie anGielskiej don~sz'l, iż pewiem. "ła
ścitiel kopalni zlotl\ znalazł niesłychanie bo
«a~ kopalni bry1antó. Po wykop~oiu 638 
klejuotów, 'l:Lśticfel I<opruni wysłał je do Lon
IIJnIl z pfo b, o ocenienie IlOmieoi. RZOClO
zQawc)' orze'''i, i!. z ńadeslanych egzemplarzy 
5 kamieni nie Ula tadno,i wartMci, fesz,,, ZlIŚ, 
t. j. 63.3 okhzy, s~ bryl"l,uuni najC%y lszej 1'0-
dy i ogromn 'j c!:llr. s..~z~ Iiwy zDa1ll.Zol>. za
bieril eio obccllip do !I,l'stem~tyezncgo ekaplon
tow:wi:1 znaleziooych bogactw, IItworzył nawet 
IV tym celu synolybt 'knpitalistólV. Odkrycie 
.prawiło uiczmićl'nc wratooio M mieszkn6caoh 
Gnjany anp;klskiej. Jnk nieSdy4 gor ..... ka zlo
ta do Kalif o l'llii , ta!< obQcnic gor'lczka bryl.n-

Ostatnie wiadomości halldlowe. 
Londyn, 16 kwietnia. Bank angielski 

pd<!niós ł d 7:iś dy konto do 3' /.%, 
Waru.wa, 15 kwietnia.. \Vekltle kr6L ter lII. na: 

Berlin (2 d.) łl.70 t.~., ( 1.50 pła~, 41.55, 50 kup.; 
[,oOllyu (l 111. ) 8.44 i~d~ SAl,!, kliP; !'ary' 10 11.) 
U~75 tąd., 3UO plac., ~a.6_~ tll' ~7 " 21o~.; WI,
aeu ( d. 73.10 t'ł'l~ 7U. P ,,2.&1 kl1JL; ł • 
w.lv ), ",Id&ttj.o K. L 1'lJlsldtgo d~ 117.511 itd., 
97.20 plac., 97~0 kup.; drobu" 97J)(t ląd., 96.~ 
plac.; "" p tyczka '" bn.lnia l .miIJi ltr.l.5O ąd., 
10~.00 płnc., U-ej .miłY; 10"..00 ącl., lOi.OO b p., 
ru ... j emisyi 101..1lO ąd., 102~0 plac.; ,. p.l1~· 
ha wewnętrzua • 1887 rrJru ~1.7o ł.~d, 97.50 1110C.; 
b"lo li~ly 1.1\3t1\Wn& ziam. kie I Ił6r)'\ lit. A B 100.60 
;'ąd., 1I[ .eryi lit. B 100.30 iąd., 100.00 pl"'i 5'/. 

New-York, a-go kwietnia. 1(", .. , (Fllir-Rio) 20.0~, 
KIł.''V. Fair·R,jh .... 7 low oflliuary itR m&j 17.37, 
II lipiec 16.97. 

TELEGnHlY GlEI,O[)\\'f:. 

Giełda Warszawłka. 
~\dano z kodcem glel<ly 

Za wekIle królkolermloowe 
DO. Uerłiu za. JOO ilU. 
UA [,,)Odyn za. J Ł .. 
UA Pary. "" 100 fr. 
u Wiedeń. 100 II. 

Za papiery pUII" •• e. 
1 •• Ly likwidacIj.e ICr. 1'.1.. 
Ru k" lloi.yczka. wlłebotlnh\ 

.. 4·1. poi. " 8"1 .... r. I s.'ł1 . 
fJiat1 :Illst. zielD. 'er,i ( . 

~ .. " V. 
I.i.ty"""t. la. Woraz.l:ler. I . 
11" t~ ł' V. 

rJ~ .... " '". łAd .. Seryi I . 
Ił 1[ . 
11 lif . 

Giełda Berlihk!l. 
Banknoty rukie z.ar:t,.z 

" "na. dO.Ł&,.. 
0Sno"to prywatoe. . . . 

Zdnia15 Zduial6 
I 

41.70 ' 41.70 
S« 8.44 

33.75 Ja.7.; 
73.1lf 73 30 

97.50 
101.50 
9;.75 

100.60 
loo.3Q 

1~~~ 

1
9750 

IItl5U 
97.65 

10\l90 
100.40 
10150 
100 15 

9875 

1
~~ 

2ł125 2ł050 
2n.5O 2ł l .-

zsr;'(. 1 2'/1°/, 

DZIENNA STATYSTYKA LUDNOŚCI. 
.aUet\stwa zawarie.,. dniu lli lii kwietni : 
W parafii kat.llckIi>j. l: Rafu hi-'yl~ski z Ewą 

Kosiąsk", 
W param ewangelIckiel . 2: ,Karol Fryderyk Uorgeu

~Iern z JnlI~ lIlaly~ Wagner, Fryderyk Oll.taw 
Scllouert z Wilhelminą Ottyli'l .l1&tyfdą ScllulU. 

Staroulo.nych. 3: Juki.l Wjnter s E.tą Ra
chel,! Winter, Josel H"" •• Nathą Jifiodą llorowicz, 
A.ron Uoszkowioz z Hają Lindor. 

ZOIarIi od ,I01a li <1,. 15 kjl'j'\tlli~ 
Kat.lioy: dli .. i ~ I t ilfu. ""'~tl.o :/, IT tej 

liczbie t:IllOJl"Ólv 4., '!';O f"'?łt l, doro.iłych 2. 
w tei IiOZb16 V)~te~Jzn 1. kol'Hłt 1, & JlliaooW'i"ie: 
JÓler Roelller. rat 74., Pnne;sna Gaertn.r. lat 73. 

Ewangelicy: dzieci d. I t I -Ul ~1D[U'ł., 5, IV tei 
Iicsbla chtopców 2, dziewcz,l 3, ,Ioro.łych -

Starozakonlli: ~i.·i do lat t5-tu om rio ó, w tej 
lkzbie cMopcó,. 3, biewcz..lt. t dorojłyc 

LISTA PRZYJEZDNYCH. 
M.t.1 P.ll kl. KG!.n, pielrain., .l[TlllU, E. A1loll,1 

i J. Or.small :r; Waruawy. .E. Lehlllau a Wr""t -
'Wia. Ansorge z j.udz .. , B. Abnunowloz z Re,,1a, 
A. Jakub lin z Tuclrnm, Zal! .. ski z W n .. wy. 

lir •• ' !h .... OEts.. . n\lylIlł, li: oki 
! F. Pietscbm m. · ł Wa...uwt. I!:nft1ttki t "to
wi~, S. Lubliner • KetD~aa, G. ])~cker (? obiD.
wi •• l Białego toku. 

Hotl l Ylotwla. E!iuow '. Łun, • tera 
i Siegert. Wroe.lawia, pułk. Lipski, 'filiem War
uawy. GriiDballlll a Ku har. 

Hol1ll ••• ""..... R Pl' port ,. Li'.",., [.i~ k 
,. Łomży. 
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s z E N I A. 

Z WARSZAWY przyj~uje dnia 
26, 27 l 28 b. m. 

w "GRAND HOTELU" 

OKRYCIA, 
L • . L zamówienia na SUKNIE, 

p Ł A S Z C Z E od deszczu i t.d., podług' ostatnich mo-

Teatr Łódzki. 
VICTORIA. 

W pilłtek, d. 17 kwietnia. 1891 

Po zniżonych cenach 

eIARACHY 
Sztnb lndowa w 4 &Idach z tań

cami, przez J . K. G&laslewlcz&_ 
OSOBY, 

Tomu. Zgaga 
Monika, jego .ona 
Halinal ·ch CAl ki p. 
Kart .. ( l r pona Moraka 
Agata Sępowa, m .. tka 

Moniki pona Kowwho 
Buyli Byai&lr. p. DobroaAJki 
Władek, jego ol'" p. Jar •• woki 
KatnJ, piutnn p. Winlr.Ier 
Piotr OrCZJk p. WirgiliulI 
Tobjalz Groywa p. Mareckl 
Marcin Knyk p. GorUowoki 
Dua,nadzoreadrogo"y p. St.au.".1d 
Prochownik, leśni .. , p. Boman 
8ZCZ)]lawka, g~ ... y p. 1L Trap ••• 
Gnacik, rewisor bIdła p. Popław.ki 
Paluch nanosycieJ p. Janowski 
Dymac.ek, organilta p. DanieJe ... 1d 
Polikarpa, jego t.ona p-ni A. Trap.zo 
Zawijał, policyant p. CerOllluiyńlki 
Plotek, ko'ciel.oy p. Tomuze"icz 
W .. lek l ł-"b T p. A. Olsze".1d 
Kasi.. ( ... a oma. pona Pichor_ 
Stach p. OhYlc.ak .... 1d I"V'-A""'· 
I t .. ndarm p. Barto ..... ki 
II żandarm p. Zdzie .. :rf1s1d 
Parobcy, dziewczęta, 

dzieci, łud. 
Rzecz dzieje się w G&Jjcyi. 

Ta.ilce układu Zaborowskiego: w ot,ViIllI·aillcv,cb 
akcie l "Krakowiak", w akcie 2 

"Mazur". 

ZARZ4J) 
Straży Ogniowej Ochotniczej 

ŁODZKIEJ 

deli ch. 

Nowy Ragazyn Ród 

ltiernnkiem,.i.IRENY DĄBROWSKIEJ 
ulica Piotrkowska Nr. 536 

dom Waru&w8lr.iego. 
otwarty w dniu ~ K wietuia r. b., 

Konst,&nl·.ynl~wllJ[al'!' przyjmuje do roboty Suknie I Okry
cia da •• kl. oraz .~Ior~ dzlecl,ce, 
por~o.. za wykwintne l "'eganokie 
wylr.ońeJl\Ilie roboty podIng najh,iei;
IZYch mód pary.kieh. 

Uczy kroju podług Iy.temu paryl
lr.iego,-przyjmnje nczenni""7-3_1 

724-3 

Jeneralna Reprezentacya na Królestwo Polskie 

ocnego Towarzystw 
Ubezpieczeń" 

ma zaszczyt podać do wiadomości, że Gł:ówn. 1\ jentu
r~ północnego Towarzystwa Ubezpieczeń na. Łódź i okolice, 

powierzyła domowi handlowemn 

Edward Kremky & Comp w Łodzi. 
698-2 

Gebethner & Wolff 
w~Łodzl, ul. Piotrkowska 18. 

Skład fortepianów, pianin 
i melodykonów 

w poląc~eniu ze składem 
lWVT. 

Wynajem instrumentów. 
Przyjmnjlł się zamówienia na 

~1ifI.t.lrojenla i reparaCly~ jako też 
i opakowanie. 

i'J'a'M:Jtl:JiRjl)(ijill 
PRAWDZIWY J.JKlER BENEDYKTYŃSKI ~ 

Z KLASZTORI,J ' FECAMP WE FRANCVI 
W)'born)', wzmacm_Jąc)', trawiąc)', wzbUdzając] apetyt 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LlKIEROW o 

~ DQWtJa daimctnai .:r:~:!o~~ni::::i: 
JI&rqw łWpo*s ta FrlDCt c 11'ltruler dołu każdej butelki zamiea-

_A J1 .... , ClOneJ. t D0ft4cej podpll 
~~ Dyrektoragł6wnego. 

I~~~~~~~~.g:;~ Prawdziwy Ukier Bene-~ dykt,ń.k1 maJdlIJ. "'" tylko 

rs~~~1 ':a~~~.r~~~-:~:-"~=~~~~~_IIIo'-
w WARSZAWIE: Do.~ mota.. we ... zy.Weh pier"saorzę 
dnych Handlach Win, TowarO" liolonialnych i Delikatesów 
n panów A. Stępkowlkieio, Wierzbowa 9, Simon i Steoki, Kra
ko,,"kie-Pnedniidcle, W. Koteoki, Leszno Ił, Kulakowski i 

!~~!~:~.:!rl!;~;:~;M~ar:~ •• ~aIlr.;Ow~":;ka~ 131, Edmund Langner Nowe-Senatonka, Karol Leai • ., Kra-- Przedmieście 6, AlekB. Boquet, Hotel RzImski, J. Lijewski i S-ka, Kr&-
A Skornpaki, Krakow.kie-przedmidcie 19, Sowiński et 

Schu1tz et Z .. "adili, Senatorska 2ł, Władysław 
1, L. Gont, B~araka 6, P. Voigt i S-b, 

FELCZER 
2ł dragońskiego pułkn, pOllzu.:ujel~m 
.tałego miejsca w mieście. 

Bli1.sza wiadomość, ulica T&lrI!'O-i!ll".t~ 
wa Xt 1173 u Keppa. 

W1RSZ& WSll PIl1COWNIA 

SUIIHN i OIRY~ DWIICH 
oraz 8zkol'a kroju 

podług metody Głodzlńlklego_ 
Nawrot Xt 1315. 

Rau I Wollł. 
677-3-1 

Z POWODU WYJAZDU 

sprzedaje się mebl 

W adminIstracyl "Dziennika ŁódzkJego" lIlł do 
nabycIa 

PRZRPISY O PRACY lAŁO LETNICH ROBOTNIKÓW 

Ksi~żki fabryczne 
do zapisywania małoletnich robotników, oraz 

KSIĄŻKI 
do zapisywania dowodów legUyruaeyJllyelt robo

tników. 

Szematy do zapisywania 
wypadków w fabryce, 

oraz wszelkie druki służące 

ala ~ą~o\V Dotoin i [minnJ~n, 

K. ArknB.e".ki. 1liodowa, J. Purwin, Mio-
No.n-Swisl l:t St,niołr.w M~drz .. ki, Tr~b~eka 15, A 
Wnoro".ki, ulica T"""da 8 i Długa '!:l. 2099-17 

MAGASIN de MOSCOU 
poleca bogato zaopatrzony skład swój 

W lla.terya.ły meblowe, Portiery i Fira.nki 
ja.k również 

Dywany rozmaitych gatunk6w i wymiarów_ 
Kwadraty dywanowe na pokrycie mebli. 
Serwety, Kapy na łóżka. 
Kołdry watowe wełniane i jedwabne. 

__ CENY STAŁE __ 

BUllDber, lappepcrl 

Tłómaczenie ~o weksli 
aą do nabycia" kantor .. drnkarni 

"Dziennik.. Łódakiego·'. 
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